[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 марта 2019 года № 44

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы   «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
И. о. Главы
сельского поселения Бобровка                                                 Г.М. Генералова
Исполнитель:  Медведева Ю.И. 3-25-61
Утверждено
 постановлением администрации
 сельского поселения Бобровка

от   25   марта 2019 г. № 44
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»  за 2018 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 16.09.2015 г. № 197.
Цели и задачи муниципальной программы:

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения,  уменьшение количества пожаров.

Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров.

Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров.

Оказание помощи в тушении пожаров и ликвидации последствий пожаров.

Обучение населения мерам пожарной безопасности.

Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период
С целью решения задач в области обеспечения пожарной безопасности,  Проведено:
          - ремонтные работы по пожарным гидрантам, находящимся на территории сельского поселения Бобровка 7 шт.;

         - постоянно поддерживается и обеспечивается беспрепятственный проезд пожарной техники для забора воды с водоисточников (ПГ);

              Ежемесячно в газете «Бобровские вести» публикуются Памятки для жителей сельского поселения Бобровка о мерах Пожарной безопасности, информация и доводятся до населения, организаций, учреждений, предприятий, а также размещаются на информационных стендах.

В 2018 году в здании администрации проведен монтаж пожарной сигнализации.  Приобретены огнетушители – 8 шт. пожарный щит – 1 шт., оформлен уголок гражданской защиты.

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценке достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	количество выездов пожарных на пожары
	Шт
	0
	0
	1

	2.
	количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах;
	шт
	0
	0
	1

	3.
	количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров
	Шт.
	0
	0
	1

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2018 г.

план
	2018 г.

факт

	1
	Пропаганда среди населения вопросов противопожарной безопасности:

- Публикация материалов в газете «Бобровские вести»,

- изготовление памяток, листовок.
	0,0
	0,0

	2
	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем

	0,00
	0,00

	3
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	30,0
	30,0

	Итого по Программе
	30
	30

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Муниципальная программа соответствует приоритетам, установленным и определенным на территории всей Самарской области как: защита населения и территорий  от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение риска и смягчение их последствий.
На ход реализации программы повлияли такие факторы, как   ограниченность финансового обеспечения мероприятий программы.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 30 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. показатель эффективности реализации муниципальной программы равен – 30%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является низкой.